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Bakterie produkują nanodruciki

Zespół Dereka R. Lovleya z University of Massachusetts odkrył przewodzące struktury -"bakteryjne
nanodruciki" - badając odkryty w roku 1987 mikroorganizm o nazwie Geobacter, który czerpie
energię z utleniania substancji organicznych za pomocą tlenków metali. "Druciki" mają grubość od 3
do 5 nanometrów (miliardowych części metra - czyli są około 20 000 razy cieńsze od włosa, a ich
długość jest około tysiąca razy większa (kilka mikrometrów). Mają stosunkowo dużą wytrzymałość.
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Dotąd biolodzy nigdy nie zaobserwowali tak długich i cienkich struktur. Niewykluczone, że druciki
znajdą zastosowanie w mikroelektronice -ich wytwarzanie jest dla ludzi bardzo trudne, a bakteriom
wystarczy jako surowiec trochę ziemi i odpadów. Zmieniając DNA bakterii można wpływać na
właściwości wytwarzanych drucików.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.

 
09-07-2025

Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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